横浜市訪問介護連絡協議会 令和元年度 第 7 回幹事会

場所 フォーラム南太田 大研修室

日時 令和 2 年 1 月 23 日（木）16：45～17：00

議題 （1） （横浜市より）資格取得支援事業について

（2） （横浜市より離職防止研修について

（3） サ責研修についての振返り（新井）

（4） 広報委員会より（奥村）

（5） その他

出席者

（敬称略）

＜横浜市＞健康福祉局高齢在宅支援課 係長 早川様

＜役員＞佐藤・細川・新井・澤田・正木・奥村・笠原・芳原・浅田・水梨

＜各区代表・幹事＞（事業所名略）鶴見区：本間 西区：神﨑 神奈川区：木俣

中区：岩本 港南区：北村 栄区：福田 金沢区：真壁 瀬谷区:高瀬  泉区：松江

都筑区：青柳 緑区：齋藤

欠席区：保土ヶ谷区（陸・研修のみ参加） 港北区（菅原・研修のみ参加） 青葉区

報告事項 （1）（横浜市より）資格取得支援事業について

 ・各養成機関の市内受講者数合計は 720 名となっており、助成金申請件数は、7 件である。

  来年度も申請できるよう調整中である。

(2) （横浜市より）離職防止研修について

 ・2/19、3/12、3/17 の 3 回、ウイリング横浜にて開催する。

（3）サ責研修についての振返り（新井）

 ・研修受講者は 75 名、その他、役員、幹事合わせ、総勢 99 名の参加となった。

 ・グループワークはサ責年数が離れた人、会社の違う人を組み合わせた。

 ・グループワークは積極的な人もおり、満足感がある。

 ・もう１回行ってほしい。

（4）広報委員会より報告（奥村）

 ・ホームページについて、現在チェック中であり、近々公開できる予定である。

（5）その他

・年間活動報告は、記入フォームを各区に送付するので、3 月 15 日までに事務局に

 提出することとする。

配布先 上記出席者及び欠席区幹事

次回開催日
令和元年度 第 8 回幹事会は 2 月 18 日（火）18：30～

横浜市社会福祉センター（桜木町）8 階 8A 会議室